СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института «Высшая школа менеджмента»

с заведующими кафедрами

15.05.2023 № 43/2-02-9

Председательствующий – Ю.В.Федотов, первый заместитель директора Института
«Высшая школа менеджмента» СПбГУ.

Секретарь – Д.А.Сторожева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали:
Заведующая Кафедрой информационных
технологий в менеджменте

Т.А.Гаврилова

Заведующая Кафедрой организационного
поведения и управления персоналом  Е.К.Завьявлова
Заведующий Кафедрой операционного
менеджмента Н.А.Зенкевич
Заведующая Кафедрой стратегического и
международного менеджмента Т.Н.Клемина
Заведующая кафедрой иностранных
языков в сфере менеджмента Е.В.Орлова
Заведующая Кафедрой финансов и учета Е.М.Рогова
Заведующая Кафедры маркетинга М.М.Смирнова

Повестка дня:

1. О сводной нагрузке
2. О "лужайке-party"

_________________________________________________________________

1. О сводной нагрузке

Ю.В.Федотов, заведующие кафедрами

Ю.В.Федотов представил информацию о сводной нагрузке, для внесения итоговых
изменений. Также были обсуждены критерии вносимой информации. Есть ряд
преподавателей, которые работают по договору ДГПХ и не могут является постоянным
составом преподавателей Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ.
Ю.В.Федотов обратил внимание заведующих кафедр на дисциплины, переданные другим
кафедрам и аналогичной ситуации, подверглись и преподаватели данных дисциплин. При
распределении нагрузки Ю.В.Федотов также обратил внимание на:

1. кафедра организационного поведения и управления персоналом- необходимо
обратить внимание на нагрузку преподавателей: А.В.Левченко, Ф.Оливейра, И.В.Стулов
и Е.А.Заздравных.

2

2. кафедра информационных технологий в менеджменте- обратить внимание на
изменение дисциплины у преподавателя Т.В.Бобрусь. На курсе А.В.Булатова изменить
название курса. Обратить внимание на дисциплину «Цифровые инструменты для
менеджмента 1» в качестве практики для аспирантов.

3.кафедра организационного поведения и управления персоналом- возник вопрос
по дисциплине «Карьерное планирование», необходимо найти альтернативу
преподавателя.

3.кафедра маркетинга – вопросов Ю.В.Федотова не поступило.
4.кафедра стратегического и международного менеджмента- обратить внимание на

изменение формы сотрудничества у преподавателя Д.М.Дмитриевой. Также отказать от
сотрудничества с преподавателем М.Кристофи. Также выяснить форму сотрудничества с
А.А.Петровой-Савченко.

5.кафедра финансов и учета- возникли вопросы по дисциплине «Финансовый
учет». Уточнить у И.С.Палициной о дисциплине на MBA.

1.1Информацию принять к сведению.

2. О "лужайке party"

Ю.В.Федотов, заведующие кафедрами

Ю.В.Федотов напомнил, что заведующие кафедр могут прислать список лиц,
которые являются партнерами, бывшими преподавателями для приглашения на
мероприятие, которое пройдет в июле. Необходимо прислать в ближайшее время, чтобы
можно было выслать им приглашение.

2.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий Ю.В.Федотов

Секретарь Д.А.Сторожева